КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КЫЗЫЛ – ШОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЫЗЫЛ – ШОРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 06 октября 2011 г. №25

О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по местным налогам

Рассмотрев представленный Главой Таштагольского городского поселения проект решения «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по местным налогам» и руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава муниципального образования «Кызыл – Шорское сельское поселение», Совет народных депутатов Кызыл – Шорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по местным налогам:
1.1.Истечение срока исковой давности по отмененным местным налогам и
сборам (по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года).
1.2.Истечение срока исковой давности по умершим налогоплательщикам
(более 3-х лет).
1.3.Выезд налогоплательщика на постоянное место жительства за пределы
Российской Федерации.
2 .Опубликовать настоящее Решение в новокузнецкой районной газете «Сельские вести».
3 .Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие в отношении недоимки, задолженности по пеням и штрафам, по местным налогам образовавшимся до 01 января 2011 года.

Глава Кызыл – шорского
сельского поселения
В. С. Куртигешев